РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об особенностях расчета арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» в 2022 году

    Принято
    Собранием  депутатов                       № 55                                               28.06.2022

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 постановления Правительства Ростовской области от 04.04.2022 № 262 «Об особенностях расчета арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности в 2022 году», Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», в целях оказания поддержки гражданам и хозяйствующим субъектам в условиях внешнего санкционного давления,  Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Установить, что с 1 апреля по 31 декабря 2022 года при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», к размеру арендной платы, определенному в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, применяется коэффициент 0,5 в случаях, если договор аренды земельного участка заключен до 1 апреля 2022 года по результатам проведения торгов либо без проведения торгов или договор аренды земельного участка заключен после 1 апреля 2022 года без проведения торгов.
2. Настоящее  решение вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской  культурно - досуговый центр».
        3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  комиссию
    по строительству, экологии и хозяйственному развитию Семикаракорского
    городского поселения (Глазунова И.А.).

         Председатель Собрания депутатов - глава
         Семикаракорского городского поселения                                       В.П. Науменко
[bookmark: _GoBack]
г. Семикаракорск
28.06.2022 г.
№ 55